…UND IHRE PRÄSENTATION KOMMT GLÄNZEND AN.
EIKI EIP-3000N
AUDIO VISUAL / VIDEO PRODUCTS
EIKI
OFFICE
LINE
OFFICE
Dieser Businesspartner
geht Ihnen ins Netz....
Dieser Businesspartner
geht Ihnen ins Netz....
EIP-3000N  22.08.2006  15:01 Uhr  Seite 1
Ihr EIKI Fachhändler
EIKI Deutschland GmbH
Am Frauwald 12 . D-65510 Idstein
Telefon 0 61 26/93 71-0
Telefax 0 61 26/93 71-11
E-Mail info@eiki.de
Modell EIP-3000N
Projektortyp DLP™ (1) -Video- / Datenprojektor
Technologie 0,55" DMD-Chip
DLP™-Technologie (4 : 3)
Auflösung XGA (1.024 x 768)
Lichtleistung 3.000 Lumen
Kontrastverhältnis 2.000 : 1
Gleichmäßigkeit
der Ausleuchtung 95%
Projektionslampe 300 W DC (240 W im ECO-Mode)
Objektiv f= 18,7 - 21,5 mm; F= 2,4 - 2,6
Verhältnis= 1,67 - 1,92 : 1
Bilddiagonale 1,02 - 7,62 m (4 : 3)
Keystone-Korrektur digital: ± 13° vertikal
Grafikstandard SXGA+, XGA, SVGA, VGA
Videostandard PAL, PAL (60Hz), PAL-M, PAL-N, SECAM,
NTSC, NTSC4.43
480i/p, 540p, 576i/p, 720p, 1035i, 1080i
Eingänge
Eingang 1 1 x D-Sub 15-pin (RGB Analog / Komponenten)
Eingang 2 1 x D-Sub 15-pin (RGB Analog / Komponenten)
Eingang 3 1 x Mini DIN 4-pin (S-Video)
Eingang 4 1 x RCA Video Komposit
Weitere Eingänge 1 x 3,5 mm Mini Jack (Audio R/L) für
Eingang 1 + 2
2 x RCA  Audio (R / L mono) für Eingang 3 + 4
1 x Mini DIN 9-pin (RS-232)
1 x 8-pin RJ-45 (LAN)
Weitere Ausgänge 1 x D-Sub 15-pin (RGB Analog / Komponenten)
für Eingang 1 + 2
1 x 3,5 mm Mini Jack (Audio Stereo)
Netzspannung 100 - 240 V, 50 / 60 Hz
Leistungsaufnahme 385 Watt
Frequenzbereich Automatische Frequenzkontrolle
H-Sync 15 - 70 kHz
V-Sync 45 - 85 Hz
Dot-Clock 12 - 108 MHz
Maße (H x B x T) 109 x 315 x 280 mm
Gewicht 3,9 kg
Lieferumfang Bedienungsanleitung, Anschlussanleitung auf
CD-ROM, IR-Fernbedienung inkl. Batterien,
Komponenten-/Videokabel (HD15 - 3 RCA),
RS232-Kontrolladapter (DB9-9-pin DIN), VGA-
Kabel (HD15 - HD15), Netzkabel, Objektiv-
abdeckung.
Die o.g. Werte stellen die Mittelwerte einer in Serienproduktion hergestellten Pro-
dukteinheit dar. Geringe Abweichungen bei vereinzelten Geräten, sowie technische
Änderungen, Irrtümer und Änderungen im Zubehörprogramm behalten wir uns auf
Grund konstanter technischer Verbesserungen vor.
KONTRAST 2.000:1
und DLP™-Technologie
AUDIO VISUAL / VIDEO PRODUCTS
Ein Businesspartner, der sich
umgehend in Ihr Netzwerk
integriert...
Kontrastreiche Präsentationen sind mit diesem lichtstarken Businessprojektor garantiert
– ausgestattet mit zahlreichen Zusatzfunktionen lässt sich der EIP-3000N z.B. über eine
LAN-Anbindung via Netzwerk kontrollieren und konfigurieren…
Die wichtigsten Funktionen im Überblick:
• LAN-Anschluss zur Kontrolle und Konfiguration via Netzwerk
• Webbrowser-Based-Servicing – direkte Supportanbindung an Ihren Händler
via Webbrowser bei Fehlermeldung
• Rauschunterdrückung für das eingehende Bildsignal
• 5 verschiedene Bildmodi (Standard, Präsentation, Kino, Spiel und sRGB)
• BlackLine-Shifting – zur optimalen Bildeinstellung bei Anschluss eines
720p Videosignals
• Vertikale Keystone-Korrektur (automatisch und manuell)
• Integrierte Progressive-Scan Schaltung mit 3 verschiedenen
Einstellungsmöglichkeiten (2D, 3D, Film-Mode)
• Hilfsprogramm für Fehlersuche – beinhaltet sofortige Hilfsmaßnahmen
und sinnvolle Tipps
• PC-Monitorausgang – hier kann z.B. ein Kontrollmonitor
angeschlossen werden
EIP-3000N  22.08.2006  15:02 Uhr  Seite 2